
K j  ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
SBiynnf

ПРИКАЗ
// 09. оЮЛ 4г. № ^  1

г. Брянск

О внесении изменений в Порядок 
применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, 
относящейся к областному бюджету 
и бюджету территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Брянской области

В соответствии с абзацем 14 статьи 8 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах 
назначения», пунктом 11 статьи 2 Закона Брянской области от 28.06.2007 
№ 93-3 «О порядке составления, рассмотрения и утверждения областного 
бюджета и бюджета территориального государственного внебюджетного 
фонда, а также порядке представления, рассмотрения и утверждения 
отчетности об исполнении бюджетов и их внешней проверки»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к областному бюджету и бюджету 
территориального фонда обязательного медицинского страхования Брянской 
области, утвержденный приказом департамента финансов Брянской области 
от 30.11.2023 № 166 (в редакции приказов департамента финансов Брянской 
области от 19.01.2024 № 10, 25.01.2024 № 13, от 30.01.2024 № 16, от 26.02.2024 
№ 26, от 02.04.2024 № 45, от 15.04.2024 № 55, от 08.05.2024 № 68, от 27.05.2024 
№ 73, от 06.06.2024 № 79, от 17.06.2024 № 80, от 19.06.2024 № 81, от 19.06.2024 
№ 83, от 02.07.2024 № 91, от 17.07.2024 № 95, от 22.07.2024 № 96, от 06.08.2024 
№ 101, от 14.08.2024 № 103) следующие изменения:

1) подпункт 8.109. (1) изложить в редакции:
«8.109.(1). по направлению расходов «13910 Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников на 
территории Брянской области» отражаются расходы на дополнительные меры 
социальной поддержки отдельных категорий медицинских работников на 
территории Брянской области в соответствии с Законом Брянской области 
от 01 августа 2024 года № 64-3 «О дополнительной мере социальной

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« iJ » Q6Wd±6j)̂  

Регистрационный номер М А0& ЧОРЗ % 0ОА.



поддержки отдельных категорий медицинских работников на территории 
Брянской области»;

2) после подпункта 8.133 дополнить подпунктом 8.133.(1) следующего 
содержания:

«8.133.(1). по направлению расходов «14840 Предоставление бесплатного 
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 
из многодетных семей» отражаются расходы на предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных образований на предоставление бесплатного 
питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях 
из многодетных семей в соответствии с Законом Брянской области 
от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, материнства, отцовства 
и детства в Брянской области».

Поступление в бюджеты муниципальных образований субсидий 
на указанные цели отражается по соответствующим кодам вида доходов 
000 2 02 29999 00 0000 150 «Прочие субсидии» классификации доходов 
бюджетов»;

3) подпункт 8.169 изложить в редакции:
«8.169. по направлению расходов «16500 Пенсия за выслугу лет

лицам, замещавшим государственные должности государственной службы 
Брянской области, должности государственной гражданской службы Брянской 
области,» отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности государственной гражданской службы Брянской 
области, государственные должности государственной службы Брянской 
области в соответствии с Законом Брянской области от 16 июня 2005 года 
№ 46-3 «О государственной гражданской службе Брянской области»;

4) подпункт 8.170 изложить в редакции:
«8.170. по направлению расходов «16510 Пенсия за выслугу лет

лицам, замещавшим государственные должности Брянской области» 
отражаются расходы на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим 
государственные должности Брянской области в соответствии с Законом 
Брянской области от 28 февраля 2017 года № 12-3 «О порядке установления 
и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные 
должности Брянской области»;

5) подпункт 8.171 изложить в редакции:
«8.171. по направлению расходов «16520 Доплата к пенсии отдельным 

категориям пенсионеров» отражаются расходы на выплату доплат к пенсии 
отдельным категориям пенсионеров в соответствии с Законом Брянской 
области от 10 июля 2001 года № 50-3 «О доплате к пенсии отдельным 
категориям пенсионеров»;

6) подпункт 8.172 изложить в редакции:
«8.172. по направлению расходов «16530 Социальное пособие 

на погребение» отражаются расходы на выплату социального пособия на 
погребение в соответствии со статьей 10 Федерального закона 
от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»;

2



7) подпункт 8.174 изложить в редакции:
«8.174. по направлению расходов «16550 Пособие на ребенка» 

отражаются расходы на выплату пособия на ребенка в соответствии с Законом 
Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

8) подпункт 8.175 изложить в редакции:
«8.175. по направлению расходов «16560 Пособие на детей одиноких 

матерей, мужчин не состоящих в браке, усыновивших и воспитывающих детей 
без матери (одиноких отцов)» отражаются расходы на выплату пособий на 
детей одиноких матерей, мужчин не состоящих в браке, усыновивших 
и воспитывающих детей без матери (одиноких отцов) в соответствии с Законом 
Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

9) подпункт 8.176 изложить в редакции:
«8.176. по направлению расходов «16570 Пособие на детей 

военнослужащих, проходящих службу по призыву, и детей, родители которых 
уклоняются от уплаты алиментов» отражаются расходы на выплату пособий на 
детей военнослужащих, проходящих службу по призыву, и детей, родители 
которых уклоняются от уплаты алиментов, в соответствии с Законом Брянской 
области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, материнства, 
отцовства и детства в Брянской области»;

10) подпункт 8.177 изложить в редакции:
«8.177. по направлению расходов «16580 Ежемесячная денежная 

выплата ветеранам труда» отражаются расходы на предоставление 
ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда в соответствии с Законом 
Брянской области от 10 декабря 2004 года № 91-3 «О мерах социальной 
поддержки ветеранов в Брянской области»;

11) подпункт 8.178 изложить в редакции:
«8.178. по направлению расходов «16590 Ежемесячная денежная выплата 

труженикам тыла» отражаются расходы на предоставление ежемесячной 
денежной выплаты труженикам тыла в соответствии с Законом Брянской 
области от 10 декабря 2004 года № 91-3 «О мерах социальной поддержки 
ветеранов в Брянской области»;

12) подпункт 8.179 изложить в редакции:
«8.179. по направлению расходов «16600 Компенсация расходов 

ветеранов труда на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» 
отражаются расходы на выплату компенсации расходов ветеранов труда 
в части оплаты жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 91-3 «О мерах 
социальной поддержки ветеранов в Брянской области»;

13) подпункт 8.180 изложить в редакции:
«8.180. по направлению расходов «16610 Ежемесячная денежная выплата 

реабилитированным лицам» отражаются расходы на предоставление 
ежемесячной денежной выплаты реабилитированным лицам в соответствии

3



с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 89-3 «О социальной 
поддержке жертв политических репрессий»;

14) подпункт 8.181 изложить в редакции:
«8.181. по направлению расходов «16620 Компенсация расходов 

реабилитированных лиц на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» 
отражаются расходы на выплату компенсации расходов реабилитированных 
лиц в части оплаты жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 89-3 «О социальной 
поддержке жертв политических репрессий»;

15) подпункт 8.182 изложить в редакции:
«8.182. по направлению расходов «16630 Ежемесячная денежная выплата 

лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий» отражаются 
расходы на предоставление ежемесячной денежной выплаты лицам, 
признанным пострадавшими от политических репрессий, в соответствии 
с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 89-3 «О социальной 
поддержке жертв политических репрессий»;

16) подпункт 8.183 изложить в редакции:
«8.183. по направлению расходов «16640 Компенсация расходов лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий, на оплату жилых 
помещений и коммунальных услуг» отражаются расходы на выплату 
компенсации расходов лиц, признанных пострадавшими от политических 
репрессий, в части оплаты жилых помещений и коммунальных услуг 
в соответствии с Законом Брянской области от 10 декабря 2004 года № 89-3 
«О социальной поддержке жертв политических репрессий»;

17) подпункт 8.184 изложить в редакции:
«8.184. по направлению расходов «16660 Меры социальной поддержки 

ветеранов труда Брянской области в части предоставления льготного проезда» 
отражаются расходы на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Брянской области в части предоставления льготного проезда 
в соответствии с указом Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года 
№ 100 «О порядке и условиях установления статуса «Ветеран труда Брянской 
области» и мерах социальной поддержки указанной категории граждан»;

18) подпункт 8.186 изложить в редакции:
«8.186. по направлению расходов «16680 Меры социальной поддержки 

граждан, удостоенных звания Почетного гражданина Брянской области» 
отражаются расходы на обеспечение мер социальной поддержки граждан, 
удостоенных звания Почетного гражданина Брянской области, в соответствии 
с Законом Брянской области от 7 ноября 2007 года № 150-3 «О Почетном 
гражданине Брянской области»;

19) подпункт 8.187 изложить в редакции:
«8.187. по направлению расходов «16690 Субсидии Адвокатской палате 

Брянской области на предоставление бесплатной юридической помощи 
гражданам» отражаются расходы на предоставление субсидии Адвокатской 
палате Брянской области на предоставление бесплатной юридической помощи

4



гражданам в соответствии с Законом Брянской области от 5 июля 2012 года 
№ 43-3 «О государственной системе бесплатной юридической помощи на 
территории Брянской области»;

20) подпункт 8.193 изложить в редакции:
«8.193. по направлению расходов «16760 Ежемесячное пособие 

родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий военнослужащих, 
сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших 
в добровольческие формирования, работников специализированного 
государственного унитарного предприятия, погибших (умерших) 
при исполнении обязанностей военной службы (служебных, должностных 
обязанностей)» отражаются расходы на выплату ежемесячного пособия 
в соответствии с Законом Брянской области от 6 июля 2007 года № 95-3 
«О ежемесячном пособии родителям и вдовам (вдовцам) отдельных категорий 
военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, 
поступивших в добровольческие формирования, работников 
специализированного государственного унитарного предприятия, погибших 
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (служебных, 
должностных обязанностей)»;

21) подпункт 8.194 изложить в редакции:
«8.194. по направлению расходов «16770 Ежемесячная компенсация 

на питание лиц, проживающих за пределами зон радиоактивного загрязнения, 
посещающих дошкольные образовательные организации, обучающихся 
в образовательных организациях, расположенных на территории зоны 
радиоактивного загрязнения» отражаются расходы на выплату ежемесячной 
компенсации на питание лиц, проживающих за пределами зон радиоактивного 
загрязнения, посещающих дошкольные образовательные организации, 
обучающихся в образовательных организациях, расположенных на территории 
зоны радиоактивного загрязнения, установленной Законом Брянской области 
от 13 декабря 2005 года № 92-3 «О дополнительных мерах социальной защиты 
населения Брянской области, подвергшегося радиационному воздействию»;

22) подпункт 8.195 изложить в редакции:
«8.195. по направлению расходов «16780 Ежемесячная денежная выплата 

ветеранам труда Брянской области» отражаются расходы на предоставление 
ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Брянской области 
в соответствии с Указом Губернатора Брянской области от 4 февраля 2013 года 
№ 100 «О порядке и условиях установления статуса «Ветеран труда Брянской 
области» и мерах социальной поддержки указанной категории граждан»;

23) подпункт 8.196 изложить в редакции:
«8.196. по направлению расходов «16790 Компенсация расходов 

ветеранов труда Брянской области на оплату жилых помещений 
и коммунальных услуг» отражаются бюджета на выплату компенсации 
расходов ветеранов труда Брянской области в части оплаты жилых помещений 
и коммунальных услуг в соответствии с Указом Губернатора Брянской области 
от 4 февраля 2013 года № 100 «О порядке и условиях установления статуса

5



«Ветеран труда Брянской области» и мерах социальной поддержки указанной 
категории граждан»;

24) подпункт 8.197 изложить в редакции:
«8.197. по направлению расходов «16800 Компенсация расходов 

многодетных семей на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» 
отражаются расходы на выплату компенсации расходов многодетных семей 
в части оплаты жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

25) подпункт 8.199 изложить в редакции:
«8.199. по направлению расходов «16820 Дополнительное 

единовременное пособие при рождении ребенка» отражаются расходы на 
выплату дополнительного единовременного пособия при рождении ребенка 
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

26) подпункт 8.200 изложить в редакции:
«8.200. по направлению расходов «16830 Единовременное пособие 

на школьников из многодетной малообеспеченной семьи к началу учебного 
года» отражаются расходы на выплату единовременного пособия на 
школьников из многодетных малообеспеченных семей к началу учебного года 
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

27) подпункт 8.201 изложить в редакции:
«8.201. по направлению расходов «16840 Дополнительное ежемесячное 

пособие по уходу за ребенком-инвалидом» отражаются расходы на выплату 
дополнительного ежемесячного пособия по уходу за ребенком-инвалидом 
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

28) подпункт 8.202 изложить в редакции:
«8.202. по направлению расходов «16860 Денежная компенсация 

на питание специальными молочными продуктами детского питания детей 
первого, второго и третьего года жизни» отражаются расходы на выплату 
денежной компенсации на питание специальными молочными продуктами 
детского питания детей первого, второго и третьего года жизни в соответствии 
с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

29) подпункт 8.203 изложить в редакции:
«8.203. по направлению расходов «16870 Предоставление мер социальной 

поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт зубных 
протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) отдельным 
категориям граждан» отражаются расходы на обеспечение мер социальной 
поддержки в соответствии с постановлением Правительства Брянской области 
от 26.10.2020 года № 494-п «Об утверждении Порядка предоставления мер 
социальной поддержки по возмещению расходов на изготовление и ремонт

6



зубных протезов (кроме изделий из драгметаллов и металлокерамики) 
отдельным категориям граждан»;

30) подпункт 8.204 изложить в редакции:
«8.204. по направлению расходов «16880 Компенсация расходов 

отдельным категориям ветеранов Великой Отечественной войны на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг» отражаются расходы на выплату 
компенсации расходов отдельной категории ветеранов Великой Отечественной 
войны в части оплаты жилых помещений и коммунальных услуг в соответствии 
с Законом Брянской области от 13 декабря 2001 года № 82-3 
«О дополнительных мерах социальной защиты отдельной категории ветеранов 
Великой Отечественной войны»;

31) подпункт 8.205 изложить в редакции:
«8.205. по направлению расходов «16890 Единовременное пособие 

многодетной семье при рождении ребенка» отражаются расходы на выплату 
единовременного пособия многодетной семье при рождении ребенка 
в соответствии с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 
«Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

32) подпункт 8.207 изложить в редакции:
«8.207. направлению расходов «16910 Областной материнский 

(семейный) капитал» отражаются расходы на оказание дополнительных мер 
социальной поддержки в виде областного материнского (семейного) капитала в 
соответствии с Законом Брянской области от 11 октября 2011 года № 97-3 
«О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на 
территории Брянской области»;

33) подпункт 8.208 изложить в редакции:
«8.208. по направлению расходов «16920 Возмещение 

специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов 
по захоронению умерших граждан» отражаются расходы на возмещение 
специализированным службам по вопросам похоронного дела расходов на 
захоронение умерших граждан в соответствии с постановлением 
администрации Брянской области от 2 мая 2007 года № 303 «Об утверждении 
Порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного 
дела расходов по захоронению умерших граждан, не подлежащих 
обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являющихся 
пенсионерами, граждан, личность которых не установлена, а также 
при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»;

34) подпункт 8.209 изложить в редакции:
«8.209. по направлению расходов «16930 Предоставление льготного 

проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения 
реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических 
репрессий» отражаются расходы на предоставление льготного проезда 
реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими 
от политических репрессий в соответствии с постановлением администрации

7



Брянской области от 30 декабря 2004 года № 666 «О предоставлении льготного 
проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранам 
труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим 
от политических репрессий»;

35) подпункт 8.210 изложить в редакции:
«8.210. по направлению расходов «16940 Предоставление льготного 

проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранам 
труда» отражаются расходы на предоставление льготного проезда 
на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранам труда 
в соответствии с постановлением администрации Брянской области
от 30 декабря 2004 года № 666 «О предоставлении льготного проезда
на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранам труда, 
труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим 
от политических репрессий»;

36) подпункт 8.211 изложить в редакции:
«8.211. по направлению расходов «16950 Предоставление льготного 

проезда на железнодорожном транспорте пригородного сообщения труженикам 
тыла» отражаются расходы на предоставление льготного проезда на 
железнодорожном транспорте пригородного сообщения труженикам тыла 
в соответствии с постановлением администрации Брянской области
от 30 декабря 2004 года № 666 «О предоставлении льготного проезда
на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранам труда, 
труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим 
от политических репрессий»;

37) подпункт 8.215 изложить в редакции:
«8.215. по направлению расходов «16990 Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельным категориям инвалидов на возмещение 
расходов на оплату проезда к месту проведения лечения (реабилитации) 
и обратно» отражаются расходы на возмещение оплаты проезда отдельным 
категориям инвалидов к месту проведения лечения (реабилитации) и обратно 
в соответствии с постановлением Правительства Брянской области 
от 24 декабря 2013 года № 741-п «Об утверждении перечня категорий 
инвалидов, имеющих право на меры социальной поддержки в части 
возмещения расходов по оплате проезда к месту лечения (реабилитации) 
и обратно, областного гарантированного перечня технических средств 
реабилитации инвалидов и медико-социальных критериев для их 
предоставления»;

38) подпункт 8.217 изложить в редакции:
«8.217. по направлению расходов «17050 Единовременная денежная 

выплата взамен предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, 
земельного участка в собственность бесплатно» отражаются расходы на 
предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, земельного участка в собственность 
бесплатно в соответствии с Законом Брянской области от 30 июля 2019 года

8



№ 77-3 «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более 
детей, в собственность земельных участков в Брянской области»;

39) подпункт 8.219 изложить в редакции:
«8.219. по направлению расходов «17070 Единовременная денежная 

выплата в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии), причинения 
вреда здоровью» отражаются расходы на предоставление единовременной 
денежной выплаты в случае получения увечья (ранения, травмы, контузии), 
причинения вреда здоровью в соответствии с Законом Брянской области 
от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных 
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, 
работников специализированного государственного унитарного предприятия, 
а также членов их семей»;

40) подпункт 8.220 изложить в редакции:
«8.220. по направлению расходов «17080 Единовременная денежная 

выплата взамен предоставления земельного участка в собственность 
бесплатно» отражаются расходы на предоставление единовременной денежной 
выплаты взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно 
в соответствии с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 70-3 
«О дополнительной мере социальной поддержки военнослужащих, лиц, 
заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании, 
содействующем выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, лиц проходящих службу в войсках национальной 
гвардии Российской Федерации, и членов их семей»;

41) подпункт 8.221 изложить в редакции:
«8.221. по направлению расходов «17090 Единовременное пособие 

при рождении второго ребенка» отражаются расходы на предоставление 
единовременного пособия при рождении второго ребенка в соответствии 
с Законом Брянской области от 20 февраля 2008 года № 12-3 «Об охране семьи, 
материнства, отцовства и детства в Брянской области»;

42) подпункт 8.222 изложить в редакции:
«8.222. по направлению расходов «17100 Единовременная денежная 

выплата при поступлении на военную службу по контракту, при призыве 
на военную службу по мобилизации» отражаются расходы на предоставление 
единовременной денежной выплаты при поступлении на военную службу по 
контракту, при призыве на военную службу по мобилизации в соответствии 
с Законом Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных 
мерах социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих, 
сотрудников федеральных государственных органов, лиц, поступивших 
в добровольческие формирования, работников специализированного 
государственного унитарного предприятия, а также членов их семей»;

43) подпункт 8.223 изложить в редакции:
«8.223. по направлению расходов «17110 Единовременная денежная 

выплата членам семей погибших (умерших) военнослужащих, сотрудников,
9



добровольцев, работников специализированного государственного унитарного 
предприятия» отражаются расходы на предоставление единовременной 
денежной выплаты членам семей погибших (умерших) военнослужащих, 
сотрудников, добровольцев, работников специализированного 
государственного унитарного предприятия в соответствии с Законом Брянской 
области от 2 октября 2023 года № 69-3 «О дополнительных мерах социальной 
поддержки отдельных категорий военнослужащих, сотрудников федеральных 
государственных органов, лиц, поступивших в добровольческие формирования, 
работников специализированного государственного унитарного предприятия, 
а также членов их семей»;

44) подпункт 8.223.(1) изложить в редакции:
«8.223.(1). по направлению расходов «17120 Ежемесячная денежная 

выплата отдельным категориям граждан из числа сотрудников органов 
внутренних дел, войск национальной гвардии, работников военного 
комиссариата Брянской области» отражаются расходы на предоставление 
ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан из числа 
сотрудников органов внутренних дел, войск национальной гвардии, работников 
военного комиссариата Брянской области в соответствии с Законом Брянской 
области от 24 апреля 2024 года JV» 33-3 «О дополнительной мере социальной 
поддержки отдельных категорий сотрудников органов внутренних дел, войск 
национальной гвардии, работников военного комиссариата Брянской области»;

45) подпункт 8.225 изложить в редакции:
«8.225. по направлению расходов «17400 Оценка имущества, признание 

прав и регулирование имущественных отношений» отражаются расходы:
на оплату услуг по определению рыночной, кадастровой или иной 

стоимости объектов по основаниям и в случаях, предусмотренных 
действующим законодательством в сфере имущественных отношений;

связанные с оспариванием кадастровой стоимости;
на проведение работ технической инвентаризации и изготовление 

документации на объекты недвижимости, а также постановку на 
государственный кадастровый учет, проведение экспертиз (обследований) 
с целью определения технического состояния объектов имущества;

связанные с признанием и регистрацией прав на имущество;
на демонтажные работы, утилизацию и услуги организации проведения 

торгов на реализацию списанного имущества»;
46) после подпункта 8.254 дополнить подпунктом 8.254.(1) следующего 

содержания:
«8.254.(1). по направлению расходов «18490 Разработка регионального 

комплексного плана и стандарта транспортного обслуживания населения» 
отражаются расходы на разработку регионального комплексного плана 
и стандарта транспортного обслуживания населения»;

47) подпункт 8.312.(2). изложить в редакции:
«8.312.(2). по направлению расходов «R4742 Возмещение части прямых 

понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов
10



агропромышленного комплекса, а также на приобретение и ввод 
в промышленную эксплуатацию маркировочного оборудования для внедрения 
обязательной маркировки отдельных видов молочной продукции (создание 
животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм))» 
отражаются расходы на возмещение части прямых понесенных затрат на 
создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, 
а также приобретение и ввод в промышленную эксплуатацию маркировочного 
оборудования для внедрения обязательной маркировки отдельных видов 
молочной продукции (создание животноводческих комплексов молочного 
направления (молочных ферм))».

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет-портале 
правовой информации (pravo.gov.ru), разместить на официальном сайте 
департамента финансов Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента финансов Брянской области А.А. Бабася.

Заместитель Губернатора /
Брянской области /  / Г.В. Петушкова

11


